SENADO FEDERAL

PARECER Nº  235  , DE 2018 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Decreto

Legislativo nº 142, de 2018.

A Comissão Diretora, em Plenário, apresenta a redação final do Projeto de

Decreto Legislativo nº 142, de 2018, que aprova a Programação Monetária para o primeiro

trimestre de 2018.

Senado Federal, em 18 de dezembro de 2018.

CÁSSIO CUNHA LIMA, PRESIDENTE

JOSÉ PIMENTEL, RELATOR

ANTONIO CARLOS VALADARES

JOÃO ALBERTO SOUZA

2

ANEXO DO PARECER Nº 235  , DE 2018 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Decreto

Legislativo nº 142, de 2018.

Aprova a Programação Monetária para o

primeiro trimestre de 2018.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º É aprovada a Programação Monetária para o primeiro trimestre de 2018,

nos termos da Mensagem nº 1, de 2018 (nº 13, de 2018, na origem), do Presidente da

República.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.